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ZPRAVODAJ 

OBCE MOSTEK  
Mostek, Zadní Mostek, Souvrať a Debrné 

Rybník na Mosteckých Lázních se snad brzy dočká opravy a vyčištění 
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Mostek před bouřkou „Tůňka“ na Zadním Mostku Výhled na Krkonoše z M. Lázní 

vychází v srpnu 2023 

výtisk zdarma 
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V minulém čísle zpravodaje jsme se loučili s přáním krásných 

prázdnin a dovolených plných sluníčka, odpočinku a radosti. Letoš-

ní léto si však pro nás příliš hřejivých slunečních paprsků nepřipra-

vilo. Prázdniny uběhly jako voda a děti se již chystají opět do školy.     

Dostavba splašková kanalizace na Zadním Mostku je ukon-

čena a na celou stavbu byl dne 30. 6. 2023 vydán kolaudační sou-

hlas. Tato kanalizace začíná na konci Zadního Mostku a napojuje se 

na stávající kanalizační řad v Mostku u „paneláků“. Nyní byla po-

dána hromadná žádost o stavební povolení na jednotlivá připojení 

rodinných domů a rekreačních objektů v této lokalitě.  

Realizací projektu bude možno připojit 107  ekvivalentních oby-

vatel a odstranit tak znečištění 4,59 t/rok CHSKCr.    

Tento projekt je  spolufinancován Evropskou Unií v rámci Ope-

račního programu Životní prostředí. 

 

 

 

 

 

 

 

Koncem července byly zahájeny práce na první etapě  plánova-

né rekonstrukci účelové komunikace v části Souvrať.  

Ta probíhá od odbočky z hlavní silnice nad kaplí Sv. Anny, po-

kračuje okolo bývalé  hasičárny, přes křižovatku u č.p. 155 až k č.p. 

150.  

Zároveň byly 

pod rekonstruo-

vanou komuni-

kací vyměněny 

vodovodní řady 

a souběžně byla 

provedena i 

oprava části vo-

dovodního řadu, 

na kterém bylo 

zaznamenáno v 

minulosti i mno-

ho poruch. 

Na dotčené 

účelové komuni-

kaci byl vymě-

něn povrch a na 

konci trasy byl 

vybudován po-

vrch nový.  

V rámci stav-

by byla i uprave-

na křižovatka u 

č.p. 155. Zde 

byl velmi pro-

b l e m a t i c k ý 

výjezd do kop-

ce, terén byl 

vyrovnán pro 

snazší vyjetí do 

křižovatky. 

D ě k u j e me 

všem za trpěli-

vost při staveb-

ních pracích na 

opravě této 

účelové komu-

nikace. 

Zastupitel-

stvo obce má v 

plánu v příštích 

letech pokračo-

vat na opravě 

místní komuni-

kace na Souvra-

ti od křižovatky 

u č.p. 155 okolo bývalé hospody až k hlavní silnici u č.p. 97. 

V těchto dnech se dokončují přípravné práce na projektu „Lesní 

naučná stezka Medvědice“, která by měla být dokončena ještě v 

letošním roce.  

Koncem června 2023 vypsalo zastupitelstvo obce Mostek výbě-

rové řízení na výstavbu venkovní učebny pro základní školu, do 

kterého se, bohužel, nepřihlásil žádný zájemce. Toto výběrové říze-

ní bude vypsáno znovu, aby mohla být venkovní učebna co nejdříve 

realizována.  

Koncem června byla také podána žádost o stavební povolení 

na revitalizaci rybníku Medvědice na Mosteckých Lázních. Poté 

budeme moci požádat o dotaci na tyto práce včetně vyčištění, vý-

stavby hráze a břehů rybníka. 

Zveme Vás tímto na již v pořadí 13. den obce Mostek do areálu 

autokempu (program na str. 3). Ty se budou konat v sobotu 

9. 9. 2023 od 13 hodin. Děkuji tímto všem ochotným sponzorům. 

Chcete-li se zapojit do příprav a organizaci dne obce, ozvěte se 

nám. Budeme rádi, pokud nám pomůžete. 

Přeji Vám hezký vstup do nového školního roku a slunečný, 

barevný a krásný podzim. 
Ing. Dagmar Včeláková, starostka obce 

Zprávy z obce 

Přečerpávací stanice na Zadním Mostku 

Pamětní kámen u přečerpávací stanice 

Upravená křižovatka u č.p. 155 Souvrať 

Rekonstrukce komunikace na Souvrati k č.p. 150 
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 …., že léto je báječný vynález. 

Říkám si to každým rokem, když ten 

blažený čas zas nastává a čím více nás těší, 

tím rychleji zákonitě ubíhá. Co naplat, ale já 

nyní popluji chvíli proti proudu a začnu se 

psaním tam, kde jsem před dvěma měsíci 

přestala. Schůzka na Labi se podařila ještě i 

před prázdninami. Po velmi dlouhé době 

jsme omyli kýl jedné z našich pramic. Když 

se do toho opře šestičlenná posádka + kor-

midelník, změnu tempa rozhodně poznáte. 

Je ovšem nutné nejdříve se hezky sehrát, což jsme zkoušeli (spolu s 

rychlými starty). 

17. června 2023 proběhl (nejen) na zahradě střediskové 

vily Zlatnička tzv. Náš den. Opět jsme se sešli s brášky a se-

střičkami z různých dvorských oddílů. Vzájemně jsme pro sebe 

připravili rozličné úkoly, aktivity, zábavu i občerstvení. 17. červen 

je v kalendáři označen jako Mezinárodní den proti rozšiřování 

pouští a sucha, zkoumali jsme tedy vodu, hráli si s ní, přenášeli ji, 

shromažďovali, symbolicky jsme se ji snažili udržet v krajině tak, 

aby ze Dvora Králové nevznikla poušť. Podařilo se. 2. OVS vymys-

lel a provozoval stanoviště na Podharťském rybníčku. Účastníci 

převáželi vodu na kánoi, kde se pohybovali nikoli pádlováním, 

nýbrž  pomocí nad hladinou nataženého lana. Přitahovali se. Kdo 

byl rychlejší, tomu z děravé nádoby uniklo méně vzácné kapaliny. 

O to více jí pak mohl donést zpět na Zlatničku. 

 O poslední oddílové schůzce skautského roku 2022/2023, 

která proběhla 26. června 2023, jsme vyrazili na “Déčkový” piknik. 

S dobrůtkami ukrytými v košících či batozích nás cesta vedla na 

místo, kam jsme ukryli  jednu z  letošních prázninových kešek 

České televize. Dva měsíce ji máme na starost a věříme, že malé 

cestovatele, příznivce Déčka, nalezení krabičky i krásný výhled z 

vybraného stanoviště potěší. Zapojujeme se do prázdninové hry ČT 

již šestým rokem. GPS souřadnice směrují lidičky z různých koutů 

republiky vždy na zajímavá, pěkná místa v Mostku a 

jeho nejbližším okolí. 

 Na konci července začal náš tábor. Na “Hedvouši 2023” 

jsme strávili první srpnový týden. Základnu tvořily podsadové stany 

a hangár s příjemně roztopenými kamínky, stejně jako vloni. Pů-

vodní plán, být hodně na vodě, putovat po ní, poněkud změnila 

voda sama, ta padající téměř každý den z nebe, ale nevadilo. Užili 

jsme si společný čas za každého počasí.  

  

 Nechyběly 

toulky po okolí, 

návštěva skautů v 

Kalu, vyjížďka na 

kole, kánoe také 

vypluly, místo na 

koupaliště, zamířili 

jsme do Hradce 

Králové do krytého 

bazénu. Rovněž na 

kulturu došlo. První 

odpoledne nám bylo 

potěšením strávit na 

Anenských slav-

nostech v Žirči.  

 

 Táborová ku-

chyně chutnala, kytara 

hrála, zápisy do nové 

k r o n i k y  u t ě š e n ě 

přibývaly.  

 Ze slibového 

ohně se radovali a uhlík 

na památku z něj pro sebe 

uschovali dva bráškové 

(nyní již opravdoví 

skauti) a dvě sestřičky 

(nově se slibovým odznakem 

skautka a žabička-světluška). 

 A n i  l e t o s  n e -

scházela…” Pojďte se podívat. 

Udělal duhu! To byla podívaná! 

Dneska se mu tedy pov-

edla.” (J.Cimrman, České 

nebe). Byla opravdu krásná, 

duha, kterou jsme obdivovali, 

skryti před deštěm v hangáru. 

  Hezké dny přejeme!              
 

za 2. OVS  

napsala KAČ Suchá 

2. oddíl vodních skautů Mostek hlásí 
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Krátká letní přestávka skončila a podzimní sezóna začíná... 

 Ještě než se rozepíšu o tom, co se událo 

v mosteckém fotbale o letních prázdninách, chtěla 

bych napravit jednu chybu v minulém zpravodaji, 

kde jsem psala o mladších žácích a jejich výtečném 

umístění na 3. místě v Okresním přeboru mladších 

žáků. Místo „V bráně se výborně dařilo Tomáši Ma-

rečkovi …..“ mělo být „V bráně se výborně dařilo 

Jakubu Marečkovi…..“. Tímto tuto chybu napravuji 

a omlouvám se Jakubovi. I když všichni víme, že i jeho bratr Tomáš je také 

velmi šikovný brankář.  

  Hned první prázdninový den v sobotu 1. července uspořádal FK 

Mostek tradiční turnaj MOSTEK CUP 2023. Letošního ročníku se zúčast-

nilo 12 týmů a celý turnaj si opět vzali na starost Tomáš Plecháč, Marek 

Čajka a Michal Čedík ml. A patří jim velká pochvala za výbornou organi-

zaci a průběh celého turnaje.  Vítězný pohár a hlavní cenu 30 l sud piva si 

tentokrát převzal tým DA GIORGIO z Libštátu. Sponzorům turnaje ČSOB 

Pojišťovně, a.s., panu Tomáši Štěrbovi a Petru Přiklopilovi jménem FK 

Mostek moc děkujeme za finanční podporu a věcné ceny.  

 A jak zhodnotili celý turnaj samotní pořadatelé? : „Letos se ko-

nal druhý ročník turnaje pod naší taktovkou, tudíž jsme chtěli posunout 

úroveň turnaje zase o něco dál. A to se podařilo, ať už v množství zúčastně-

ných týmů, tak i návštěvnosti. Počasí až na ranní déšť, který ustal akorát na 

začátek turnaje, vyšlo na jedničku. Jelikož nenastaly ani žádné komplikace, 

hodnotíme letošní ročník jako velmi povedený. Děkujeme také Všem našim 

sponzorům, ať už tradičním, panu Tomáši Štěrbovi a Petru Přiklopilovi, tak 

i Lukáši Žočkovi a jeho týmu zastupujícím společnost ČSOB Pojišťovna, 

a.s. Budeme se na Vás těšit opět za rok, kde se opět pokusíme pozvednout 

úroveň o něco výše, abyste si s námi užili další super víkend. S poděková-

ním pořadatelé Tomáš Plecháč, Mgr. Marek Čajka a Michal Čedík ml.“  

Od 13. 7. do 16. 7. 2023 se konal již 4. ročník Kempu brankářů 

pod záštitou FK Mostek vedený Mírou Lebedou a Kubou Danielem.  Od 

čtvrtka do neděle se trenéři věnovali 18 mladým brankářům nejen z Králo-

véhradeckého kraje. Tématem kempu byl především nácvik a zdokonalení 

základních brankářských dovedností a individuální míčové techniky, rozvoj 

psychomotoriky, koordinace, rychlost, obratnost a komunikace samotného 

brankáře s týmem při hře. Kluci přespávali v tělocvičně ZŠ Mostek a stra-

vovali se v restauraci Za Mostem. Všichni brankáři si odvezli z kempu 

nové oblečení (sportovní triko, šortky a stulpny) a opět kvalitní brankářské 

rukavice od značky Rinat. Někteří hráči se vrací na tento brankářský kemp 

opakovaně. Myslím, že si všichni brankářský kemp i tentokrát skvěle užili. 

Závěrem děkuji za finanční podporu této akce Nadačnímu fondu na podpo-

ru fotbalové mládeže Královéhradeckého kraje. 

 

 

O letošních prázdninách byla dokončena také další velká akce 

našeho klubu, a to modernizace kabin, která začala již v březnu letošního 

roku výměnou osmi oken v kabinách a poté pokračovala renovace podlah 

v pěti místnostech fotbalových kabin.  

Celá modernizace kabin byla finančně podpo-

řena z 80 % Národní sportovní agenturou, z 10 % byla 

podpořena obcí Mostek a 10 % finanční podíl na akci 

jsme měli my sami jako klub.  

Výměnu oken provedl Jan Polák, Mostek a renovaci 

podlah provedl Petr Kozák - Podlahářství, Dolní Brusnice. 

Děkujeme všem, kteří se na akci podíleli ať už finančně nebo 

přiložili ruku k dílu. Velký kus práce odvedli jak výše uvede-

né firmy, tak i hráči a členové FK Mostek a paní správcová. Ti byli po 

celou dobu kdykoliv k dispozici, když bylo potřeba kabiny postupně vykli-

dit, vymalovat, nastěhovat zpět, uklidit atd. Na fotografiích můžete sami 

porovnat a vidět rozdíl před akcí a po ní.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V době uzávěrky příspěvků do Zpravodaje nebylo odehráno za-

tím žádné mistrovské utkání.  

Od 14. 8. do 18. 8. 2023 proběhlo  fotbalové soustředění mládeže 

(více v příštím čísle zpravodaje). 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po celý podzim nás čekají soutěžní mistrovská utkání pěti katego-

rií hráčů. Ale o tom budu psát zase až v říjnovém vydání Zpravodaje.  

Všem přeji závěrem pěkný zbytek prázdnin a do podzimní části 

sezóny hráčům i trenérům hodně sil. A přijďte nejen naši mládež, ale i naše 

dospělé hráče, při fotbalových utkáních podpořit.  

                                                       za  FK Mostek Lenka Čedíková 
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     Na Zadním Mostku 

před nedávnem vznik-

la nezisková organiza-

ce - spolek Jasan vespolek, z.s. 

- kulturně okrašlovací zado-

mostecký spolek. Byl založen 

skupinkou nadšenců - nových 

občanů a obyvatel v této části Mostku - pře-

devším Dlabolovi a Carringtonovi. 
    Posláním tohoto spolku je mimo jiné např. 

 obohacovat, pěstovat a zušlechťovat vztahy a 

kulturu; vzdělávání, komunitní a spolkové akce  

 podporovat ekologii, zvelebení veřejného pro-

storu 

 podporovat komunitní aktivity a propojování 

obyvatel, rozvíjet soužití a sounáležitost v Podkr-

konošském - Východočeském regionu  

vytvořit platformu pro pořádání rozmanitých 

volnočasových, kulturních, vzdělávacích a umě-

leckých aktivit mládeže, dospělých, seniorů i 

minoritních a národnostních skupin obyvatel  

 dbát na rovný přístup ke všem  

 propojovat generace i různé sociální vrstvy 

obyvatel, podporovat kvalitu sousedských a spol-

kových vztahů, prohlubovat vzájemné vazby  

 kultivovat životní prostředí, zvýšit povědomí o 

kořenech, příslušnosti k danému místu, zmapovat 

potřeby místní komunity a zapojit obyvatele do 

kulturního a společenského dění, vědomí konti-

nua i historických souvislostí . 

    V minulém 

zpravodaji jsme 

psali o překrás-

ném místě v 

naší obci v části 

Zadní Mostek, 

které je tak tro-

chu schované, ale má velké kouzlo a rozhod-

ně si zasloužilo zvelebit.  

     Z vodní 

plochy, která se 

původně jevila 

jako malá roz-

tomilá tůňka, 

se vyklubala 

historická vod-

ní nádrž.  

     A čištění 

této nádrže se 

stalo první vět-

ší akcí tohoto 

spolku. Zámě-

rem celé této 

akce je vytvořit odpočinkovou zónu a klidné 

místo pro sousedská setkávání.  

     Před samotným čištěním byly vyřezány 

náletové křoviny a místo uklizeno. 

     V  s o b o t u 

12. 8. 2023 od ranních 

do odpoledních hodin 

proběhlo čištění právě 

této zadomostecké 

vodní nádrže.  

     Hasiči nejprve 

vyčerpali vodu kalo-

vým čerpadlem.  

    Poté již nastoupi-

la na řadu technika. 

Pan Marek Albrecht 

se svým bagrem 

započal s výběrem 

sedimentu, který se 

zde usazoval  již 

mnoho let. Bez jeho 

pomoci by se jen 

těžko podařilo ná-

drž vyčistit. 

     Průběžně byli zachraňováni i obyvatelé 

„tůňky“. Žabičky byly vyloveny a přendány 

do vody o kousek dál, aby se mohly zase 

vrátit do svého původního domova, které 

bude brzy zase o něco čistší.  

     Snížením hladiny a vybráním sedimentu 

se odkryla nádrž, která byla vybudována z 

precizně sestavených cihel. 

    Po vybrání většiny sedimentu již nastou-

pily lidské ruce a lopaty, aby provedly co 

nejdůkladnější dočištění.  

    Na akci bylo připraveno i výborné občer-

stvení, na kterém se podíleli účastníci celé 

akce. Panovala zde i skvělá nálada.   

   Děkuji všem zúčastněným, kteří se podíle-

li na této úžasné akci. Sešlo se zde opravdu 

hodně lidí ze Zadního Mostku, kteří chtějí 

tuto lokalitu zkrášlit.  

    Obzvláště děkuji spolku Jasan za tento 

super nápad a organizaci celé akce.  

    Děkuji našim dobrovolným hasičům, a to 

Filipu Formanovi, Jaroslavu Chalupníkovi a 

Petru Rychterovi, za ochotu pomoci.  

    Velké díky patří panu Marku Albrechtovi 

za poskytnutí techniky a pomoc, bez které 

bychom se zcela jistě neobešli.  

    Děkuji i MAS Královédvorsko, která tuto 

akci podpořila v rámci jejich 

projektu Podpora komunitní 

práce. Komunitní pracovnice 

Magdaléna Frolíková a Marti-

na Budišová se osobně zúčastnily celé akce 

a zajistily také část občerstvení. 

    Nádrž se pomalu plní čistou vodou a zbý-

vá ještě zútulnit její okolí, na což se pokusí-

me sehnat finanční podporu u Nadace VIA. 

    Máte-li také nápad na podobnou akci ne-

bo na zorganizování jiné akce, která povede 

k setkání komunity, neváhejte nás kontakto-

vat.        Ing. Dagmar Včeláková, starostka obce  

Z „tůňky“ na Zadním Mostku se vyklubala nádrž 

Poděkování spolku JASAN zveřejněný na face-

booku: „Sobotní čištění zadomostecké vodní 

nádrže je úspěšně za námi, plní se čistou vodou. 

Moc děkujeme za obětavou pomoc Markovi Al-

brechtovi, Mosteckým hasičům, Obci Mostek, 

MAS Královédvorsko, všem kdo přispěli pohoště-

ním, sousedům že se sešli v tak hojném počtu a 

Jardovi a Alešovi za záchranu žabiček. Zbývá 

nám zkulturnit okolí a sbírat nápady pro další 

společné akce.“ 
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     Královéhradecký krajský úřad vydal 

20. 7. 2023 rozhodnutí na výjimku na lov 

problémových jedinců vlka obecného.  

     Nejde však o bezprostřední povolení k 

odstřelu, ale o administrativní rámec, který 

po vyčerpání všech možností na zapuzení 

vlka, lov umožní.  

     „Situací kolem výskytu vlka obecného v Krá-

lovéhradeckého kraje se dlouhodobě zabýváme. V 

našem regionu se vyskytují jedinci, kteří jsou 

méně plaší, a proto je nutné, aby krajská samo-

správa byla připravena na situaci, kdy veškeré 

snahy o zaplašení daného jedince nebudou mít 

účinek. Případný odstřel bude možný až jako 

poslední z řady opatření a týká se jen problema-

tických jedinců,“ uvedl náměstek hejtmana Pavel 

Bělobrádek. 

     Případný odstřel je tedy až poslední mož-

ností a bude mu předcházet posouzení v tzv. 

pohotovostním štábu. Na problematického 

jedince vlka budou nejprve použity operativ-

ní metody plašení, uspání jedince pomocí 

narkotizační látky, nasazení telemetrického 

obojku, transport mimo problémovou lokali-

tu. 

     Krajem vydané rozhodnutí umožňuje 

odstřel problematického jedince vlka v 17 

honitbách na Trutnovsku, a to pouze uživa-

telům daných honiteb a pouze v součinnosti 

s Výzkumným institutem ochrany genofon-

dů nebo Mendelovou univerzitou v Brně, 

kteří jsou držiteli uvedené výjimky ze záka-

zu u zvláště chráněných druhů dle zákona na 

ochranu přírody a krajiny. 

      Mezi tyto honitby na Trutnovsku patří 

například honitba MS Bradlo, MS Dvůr 

Králové nad Labem, MS Království Nemo-

jov a MS Borovnice.  

     Důvodem rozhodnutí úřadu je ztráta pla-

chosti několika jedinců v Podkrkonoší letos 

na jaře. Trvalý výskyt vlků byl v minulosti 

potvrzen v česko-polském pohraničí na se-

veru kraje.  

 „Rozhodnutí dosud nenabylo právní moci, 

mělo by k tomu dojít v polovině srpna. Není 

to o redukci stavů, není to o okamžitém od-

střelu. Jde o prostředek k eliminaci proble-

matických jedinců, který proběhne na zákla-

dě vyhodnocení pohotovostního štábu. Od-

střel je až poslední možnost. Předcházet 

bude plašení gumovými projektily, nasazení 

telemetrických obojků a podobně. Odstřel 

proběhne na základě rozhodnutí pohotovost-

ního štábu, tedy krajského úřadu, Policie 

ČR, veterinární správy, Českomoravské 

myslivecké jednoty a Agentury ochrany pří-

rody a krajiny (AOPK) ČR ,“ řekl mluvčí 

hejtmanství Dan Lechmann. 

     Kraj na jaře na základě informací AOPK 

upozornil v Podkrkonoší na výskyt vlků s 

menší mírou plachosti. Podle úřadu byli v 

regionu pozorováni jedinci, kteří se přiblížili 

do vzdálenosti 30 až 40 metrů od člověka. 

Ochranáři takové chování přisuzují hlavně 

mladým vlkům, kteří jsou zvídaví a méně 

ostražití. 

     Stabilní populace vlků na Broumovsku a 

v přilehlých oblastech Trutnovska doprová-

zejí občasné útoky na hospodářská zvířata, 

zejména ovce. Někteří místní farmáři dlou-

hodobě požadují odstřel vlků, který je ale 

vzhledem k ochraně těchto šelem nelegální. 

Ochranáři opakovaně uvádějí, že v zabezpe-

čení stád mají někteří chovatelé rezervy. 

     Trvalý výskyt vlků byl v Královéhradec-

kém kraji potvrzen v pohraničních horách na 

severu kraje, a to v Krkonoších, na Brou-

movsku a v Orlických horách. Jde většinou 

o takzvané přeshraniční vlčí smečky. Nejví-

ce vlků v kraji je na Broumovsku. V tomto 

regionu se v únoru potvrdil výskyt minimál-

ně 18 vlků. Vlci tam žijí ve třech teritoriích, 

a to ve Vraních horách, v Javořích horách a 

v polském Národním parku Góry Stolowe. 

Trvalý výskyt vlka byl na Broumovsku za-

znamenám po 250 letech v roce 2015 u Adr-

špachu v západní části Broumovska, o rok 

později bylo potvrzeno rozmnožování. 

     Vědci odhadují, že v Krko-

noších mohou být jedna až dvě 

smečky. Předpokládají, že vlk 

obecný se v Krkonoších usadil 

loni. Vědecké zkoumání krko-

nošské populace vlků je na začátku. 
(zdroj: KHK, Trutnovinky.cz) 

    Další podrobnosti a rady,  

jak se v případě setkání  

s vlkem chovat,  

lze najít na www.navratvlku.cz. 

    Královéhradecký kraj prosí veřejnost,      

aby případná pozorování hlásila               

buď na e-mail: stopy@selmy.cz,  

nebo na telefonní číslo 728 832 889 

(kontaktní osoba: Mgr. Miroslav Kutal, 

Ph.D., Mendelova univerzita v Brně).  

V každé takto zaslané zprávě  

je dobré uvést místo a čas pozorování,  

kontakt na pozorovatele  

a způsob atypického chování,  

případně připojit videonahrávku. 

Kraj vydal výjimku na lov problémových vlků na Trutnovsku 

Využijte tenisový kurt 

v obci Mostek 

   Rádi byste si zahráli tenis?  

     Využijte možnost pronájmu teniso-

vého kurtu v obci po domluvě se 

správci areálu.  Tenisový kurt je pří-

stupný pouze v provozní době  

od 8 do 21 hodin. 

Cena pronájmu: 100,- Kč/hod. 

Správci areálu: 

 Dušan Duchek - tel. 732 900 016 

 Jan Polák - tel. 776 553 411 

 Rosťa Rychtera - tel. 608 287 907 

http://www.navratvlku.cz
javascript:void(location.href='mailto:'+String.fromCharCode(115,116,111,112,121,64,115,101,108,109,121,46,99,122))
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Poděkování našim hasičům za záchrany životů 

     Ve čtvrtek 10. srpna 2023 minutu před půl 

devátou večer se opět rozezněla siréna SDH Mos-

tek. Naše výjezdová jednotka okamžitě vyjela 

namísto události a to již ve 20:32 hod. s vozidlem 

TA NISSAN a nezbytným AED.  

    Opět šlo o záchranu s AED (automatizovaný 

externí defibrilátor) - zde hrají roli minuty, které 

mohou rozhodnout o dalším osudu nemocného.      

    Na místě  již probíhala resuscitace, kterou si 

naši hasiči přebrali a společně pokračovali v re-

suscitaci ženy až do příletu Letecké záchranné 

služby Královéhradecké-

ho kraje. Na místo po-

stupně přijížděli i po-

zemní posádky Zdravot-

nické záchranné služby 

KHK. Hasiči poté po-

mohli s transportem 

nemocné do vrtulníku.     

     Hned druhý den obdrželi naši hasiči toto za-

sloužené poděkování od vedoucího lékaře Zdra-

votní záchranné služby Královéhradeckého kraje 

do e-mailu:  

    Obec Mostek zakoupila AED na jaře roku 

2019. Členové výjezdové jednotky prošli několi-

ka školeními a záchranářskými kurzy. 

    Od té doby pomáhali naši hasiči s AED již 

dvacetkrát. V mnoha případech byl díky jejich 

pomoci život nemocného zachráněn. 

     I já s vděčností a pokorou děkuji našim 

dobrovolným hasičům za skvělou práci, ocho-

tu a profesionalitu při záchraně životů a ma-

jetku.  

    Pochvalu, kterou jste dostali od ZZS Králové-

hradeckého kraje, si zasloužíte oprávněně.  

    Těší mě, že jste vytvořili tak skvělý tým, který 

opravdu pomáhá. Vážím si Vaší práce a ochoty 

být vždy ve střehu a připraveni kdykoli pomoci. 

     "Klobouk dolů" před Vámi, moc si toho vážím 

a i mne to hřeje u srdce… 

    Velké díky Vám všem 

Ing. Dagmar Včeláková, starostka obce 

Počet výjezdů AED (záchrana osob a zvířat) SDH Mostek 

Rok Mostek Borovnička 
Horní 

Brusnice 
Dolní 

Brusnice 
Nemojov Celkem 

2019 1 1 1 1   4 

2020 2   1     3 

2021 2 1 1   1 5 

2022 1       1 2 

2023 3   1 1 1 6 

 9 2 4 2 3 20 

AED je zkratka pro automatizovaný externí defibrilátor. Je to přenosné elektronické zařízení, které se používá v naléhavých případech k pomoci 

někomu, kdo má náhlou srdeční zástavou. Defibrilátor detekuje a analyzuje srdeční aktivitu člověka a v případě potřeby dodá elektrický šok přes 

hrudník do srdce. AED pomáhá obnovit normální rytmus srdce.  

Hledá se vánoční strom  

do Dvora Králové nad Labem  

na náměstí T. G. Masaryka 

    Město Dvůr Králové nad Labem a technické 

služby poptávají u občanů Dvora Králové nad 

Labem a přilehlých obcí vánoční strom, který bu-

de o letošním adventu umístěn na královédvorské 

náměstí T. G. Masaryka.  

     Mělo by se jednat o jehličnan výšky 13 až 15 metrů s průmě-

rem kmene do 45 cm. Na strom musí být vydané povolení ke 

kácení.  

     Technické služby strom zdarma pokácí a zajistí odvoz.  

      Zájemci, kteří by chtěli vhodný strom nabídnout, se mohou 

obracet na tel.: 605 233 242.  

Setkání pečujících o nemocného blízkého  

v Diakonii ve Dvoře Králové nad Labem  

     Máte ve svém okolí někoho, kdo se stará v rodině o svého blízkého ne-

mocného, který trpí demencí nebo Alzheimerovou chorobou? Péče o takové-

ho člověka pro pečující osoby často znamená velký nápor a zátěž, se kterou je 

těžké se vyrovnat.  

     Jednou z možností, jak pomoci dlouhodobě pečujícím osobám, je svépo-

mocná skupina. Její další setkání se po letní přestávce uskuteční v úterý 

12. září 2023 od 17:00 hod. v Diakonii ve Dvoře Králové nad Labem, Bene-

šovo nábřeží čp. 1067.  

     Pokud byste chtěli přijít, nahlaste se 

na tel.: 499 621 094 nebo 731 626 450.  

https://www.facebook.com/HasiciMostek?__cft__%5b0%5d=AZVhm7-BaAfzu4AAH88wUV41fB9KLCBPOHqYCUQWlFlJvfUPfKbb_yGHL4Ok7yTn3U-V6zrlz9M4oYIX2i0hGfQQ48z6O7V3QlTNiz_83leMBY-_bD58tDnchpXMrZZ6NotZ9e8LbtMowIFUa5Yv-ffclrUDuxaiclzR4SIu570wGgDzyVrtITiQEciisZX8Gj0hJQyUE0NbN0
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Děkujeme dětem ze základní školy a paní učitelce  

Janě Fischerové za krásné vystoupení,  

které si připravily na vítání občánků. 

Začátečník  Pokročilý  Expert 

4 6  5    8 1   7       8   6    8   3 

   7   4     9    1  7        3  6  

 3  9    7   2     9 4    4 7    2 1   

5 9   6  7    5  6     2    1 9 7      

           2 9    7 8        9 8   

  2  7   9 3   8     6  4   4   5 6    

 5    7  2     5 7     3  9       2  

  8   4      4  2    6    3   6   8  

2 7    5  4 8  8       4     6 3      

    1            

    2            

   3             

    4            

   5             

                

 6               

   7             

   8             

    9            

  10              

 11               

OSMISMĚRKA  

V září nás navštíví WOHNOUT, …….“  

(tajenka) 

Pranostika: Co (tajenka 1) nedovařil, 

září nedosmaží...  

 Zašlete vyluštěnou tajenku osmisměrky a zároveň tajenku švédské křížovky do neděle 17. 9. 2023 do 24:00 hodin 

na e-mail starosta@mostek.cz, nebo doručte osobně na OÚ Mostek (vždy uveďte své jméno, adresu a tel. kontakt) nebo vyplňte formulář soutěžní  kří-

žovky na webu obce www.mostek.cz (sekce Obec/Soutěžní křížovka). Nezasílejte vyluštění dětské křížovky a sudoku. Nejsou soutěžní. 

Přihlášením do soutěže vyjadřujete souhlas se zpracováním osobních údajů a se zveřejněním jména a obce bydliště v případě výhry. 

V tomto čísle hrajeme o puzzle (1500 dílků), balíček reklamních předmětů obce Mostek a knihu o Mostku.   

V minulém čísle vyhráli: p. Václav Kašpar, Mostek; p. Alena Rejmontová, Mostek a p. Jiřina Suchá, Zadní Mostek. Blahopřejeme  

Pranostika: (tajenka 2) v září, 

sníh v prosinci... 

ADICE, ARZEN, BLÁTO, DENIS,  

EUKALYPT, GARDA, HRNKY,  

INSULIN, KOLOHNÁT, KRABI, KRAUL, 

MÁSLO, NANDU, NEDOPALKY,  

OBDÉLNÍKY, ODKLIDIT, ODVAL,  

ODVOD, OLEJE, ORLÍK, OSKAR,  

POSLUCHÁRNA, REAGOVAT, SÁLEK, 

ŠMIRGL, VLEVO, VYHOŠTĚNEC,  

ZEMÁK, ZNALÝ, ŽELEZNÁ 

Zabavte se, luštěte a vyhrajte 

1 
2 

3 

4 
5 

6 7 

8 
9 

10 11 
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„Když prší, .….“ (pokračování v tajenkách 1, 2, 3 a 4)  

                                                                               (neznámý autor) 
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Životní jubileum oslavili… 

Blahopřejeme jubilantům k životním výročím,  

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti… 

Navždy odešli... 

       26. 6. 2023   Anna Mayová, Mostek       97 let 

Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů   

a se souhlasem dotčených osob  

v souladu se  zákonem o ochraně osobních údajů. 

 22.6. Zdeňka Mayerová, Mostek  70 let  

 23.6. Zdenka Kuhnová, Souvrať  80 let 

 28.6. Jiří Borůvka, Mostek  78 let 

 30.6. Eva Chalupníková, Mostek  77 let 

   3.7. Jaromíra Píšová, Mostek  80 let 

   4.7. Věra Brádlová, Mostek  70 let 

 16.7. Anna Klennerová, Mostek  70 let 

 17.7. Ilona Poláková, Mostek  70 let 

 23.7. Jaroslav Suchý, Zadní Mostek  75 let 

 25.7. Jana Sasková, Souvrať  76 let 

 27.7. Karel Laš, Mostek  95 let 

 30.7. Věra Munserová, Mostek  80 let 

Společenská kronika 

Zprávy z obecního úřadu 

Svoz nebezpečných odpadů 

       SVOZ NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  
se koná v sobotu 7. 10. 2023  

Debrné (u mostu) 10,00 - 10,15 hod.  

a Mostek (u haly) 10,25 - 11,30 hod. 

Kontejnery na velkoobjemový odpad  

budou po dobu výběru nebezpečného odpadu v 

Mostku k dispozici. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

     Blíží se podzim a příprava zahrádek a zahrad na zimu. Využijte tedy kon-

tejner na bioodpad v naší obci. 

     U čističky odpadních vod v Mostku (pod halou obecního úřadu) je trvale 

umístěn kontejner na rostlinný bioodpad, do kterého můžete ukládat bio-

odpad z kuchyní a zahrad. 

Kontejner je sledován kamerovým systémem. 

 Co sem patří:  

rostlinný bioodpad ze zahrad a z domácností (tráva, listí, plevel, košťály, 

drny, zbytky ovoce, zeleniny a rostlin, zemina z květináčů, piliny, kůra, se-

no, sláma,…).  

 Co sem nepatří:  

sáčky, obalové materiály, sklo, živočišné zbytky z kuchyní, mléčné výrob-

ky, tuky, oleje, zvířecí exkrementy, podestýlky, znečištěné piliny, hobliny, 

peří, chlupy, vlasy, kamení…) 

Kontejner na bioodpad k dispozici zdarma u ČOV 

Inzerce - štípané dřevo 

 31.7. Ludmila Rejmontová, Zadní Mostek 84 let 

   3.8. Miloslav Berger, Mostek  85 let 

   4.8. Petr Samler, Mostek  79 let 

   9.8. Jiřinka Nejmanová, Mostek  80 let 

 10.8. Jiří Hanisko, Mostek  75 let 

 15.8. Rudolf Kittnar, Debrné  70 let 
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Milostivé léto III 

OD 1. ČERVENCE  

DO 30. LISTOPADU 2023  

PROBĚHNE AKCE  

TZV. MILOSTIVÉ LÉTO III 

Milostivé léto III nabízí možnost zbavit se 

dluhů na sociálním pojištění a daních. 

V případě, že bude v období  

od 1. července do 30. listopadu 2023  

uhrazen původní dluh (tzv. jistinu),  

pak bude po splnění dalších podmínek  

zbytek dluhu odpuštěn. 

Daňové milostivé léto 2023 

     Daňové milostivé léto 2023 nabízí mož-

nost dlužníkům zbavit se dluhů, které mají u 

Finanční či Celní správy ČR, případně i 

Ministerstva financí, soudů nebo Vězeň-

ské služby.  

     Odpuštění se týká pouze příslušenství 

dluhů a bagatelních dluhů vzniklých 

do 30. září 2022. Na dluhy vzniklé po tomto 

datu se možnost odpuštění nevztahuje. 

     První krokem je zjištění či ověření exis-

tence dluhu na dani. Aktuální stav nedo-

platků lze zjistit online prostřednictvím por-

tálu Moje daně a cPortálu Celní správy 

ČR. Případně je možné o evidenci nedoplat-

ků požádat přímo u příslušného úřadu. 

Pojistné milostivé léto 2023 

 Pojistné milostivé léto 2023 nabízí 

možnost dlužníkům zbavit se dluhů, které 

mají u České správy sociálního zabezpeče-

ní (dále ČSSZ), které jsou vymáhány v rám-

ci správní exekuce. Při splnění podmínek 

akce bude dlužníkům odpuštěno penále z 

pojistného a exekuční náklady. Odpuštění se 

týká pouze dluhů evidovaných do 30. září 

2022. Na dluhy vzniklé po tomto datu se 

možnost odpuštění nevztahuje. Možnost se 

vztahuje na dluhy na důchodovém nebo ne-

mocenském pojištění a na příspěvku na poli-

tiku zaměstnanosti. Odpuštění se týká všech 

plátců pojistného (fyzických i právnických 

osob). 

 Zajímá Vás k akci Milostivé léto III 

více informací? Mohlo by využití Milostivé-

ho léta III být řešením i proVás? Obraťte se 

na Občanskou poradnu Dvůr Králové n. L. a 

získejte více informací. 

Objednávat se můžete na tel. číslech  

731 598 850, 703 855 728, 739 685 113  

nebo na e-mailu na.sp@charitadk.cz 

Naše pomoc je bezplatná a anonymní.  

 Obrátit se na nás můžete i s dotazy 

ohledně finanční problematiky (dluhy, exe-

kuce, oddlužení, rodinný rozpočet), bydlení 

(nájemní vztahy), pracovně-právní proble-

matiky, rodinných a mezilidských vztahů 

(rozvod, výživné, péče o děti, problémové 

soužití), majetkoprávní problematiky 

(spotřebitelství, dědictví, spoluvlastnictví) či 

psychologického poradenství. 

 Více informací naleznete i na htt-

ps://www.mpsv.cz/milostive-leto-iii 

https://www.charita.cz/jak-pomahame/doma/milostive-leto-iii
mailto:na.sp@charitadk.cz?subject=Milostivé%20léto%20III
https://www.mpsv.cz/milostive-leto-iii
https://www.mpsv.cz/milostive-leto-iii

